





## Multiplās sklerozes Ogres nodaļai – 10 gadu



Gadi steidzas un mēs tiem līdzī. Tā nu ir sagadījies, ka MS (multiplās sklerozes) Ogres nodaļas slimnieki desmit gadu pastāvēšanas jubileju svin pavasarī. 1998. gada pavasarī Ogres slimnīcas nervu nodaļas vadītāja dr. Dz. Eiduka aicināja mūs visus, MS slimniekus, uz pirmo sanāksmi. Piedalījās ārsti no Rīgas – LMSA medicīniski konsultatīvās padomes vadītāja dr. Maija Mētra, dr. Mairita Murziņa un LMSA valdes priekšsēdētāja Skaidrite Beitlere. Tā tika nodibināta atbalsta grupa Ogrē ar pirmo grupas vadītāju Valdu Kirjānovu. Sākām saņemt LMSA avīzi "Cerība", kurā cilvēkus informēja gan par ārstēšanos, gan zālēm, uztura jautājumiem, vingrošanu, jaunākajiem sasniegumiem citur pasaulē, par savām tiesībām un arī pienākumiem.

2000. gadā LMSA valdes priekšsēdētāja S. Beitlere Ogres nodaļas vadību uzticēja man.

2001. gadā MS Ogres nodaļa izstrādāja projektu "Palīdzī sev" sadarbībā ar Baltijas – Amerikas Partnerattiecību programmas un Ogres pilsētas domes finansiālu atbalstu. Projekta mērķis bija MS slimnieku sociālā un profesionālā integrācija sabiedrībā. Ir veikta slimnieku anketēšana, iegūtas zināšanas par slimnieku dzīves apstākļiem, materiālo nodrošinājumu, darba spējam un

vēlmēm iegūt zināšanas iespēju robežās.

2002./2003. gadā tika realizēts Sorosa fonda finansētās Baltijas – Amerikas partnerattiecību programmas un Ogres novada pilsētas atbalstītais projekts "Ticība sev". Projekta rezultātā divi MS slimnieki pabeidza datoru kursu, vēl divi reģistrējās kā darba meklētāji.

2003. gadā mūsu nodaļai turpinājās sadarbība ar NVO "Sustento", kas apvieno cilvēkus Latvijā ar īpašām vajadzībām. Rīkojām Ogres nodaļas piecu gadu jubilejas svinības. Šo pasākumu organizējam projekta "Ticība sev" ietvaros kopā ar Ogres novada domes un kafējnīcas "Brīvnīki" atbalstu. Projekta galvenais uzdevums bija informēt un ieinteresēt apkārtnējo sabiedrību par MS un tās slimniekiem. Esmu pārliecināta – mūsu cilvēki ir tādi paši kā visi apkārtnējo sabiedrībā, pat vēl iejūtīgāki un labāki. Viņi redz dzīvi savādāk – prot novērtēt to, kas mums katram ir dots tikai vienu reizi.

2007. gada jūnijā divas nedēļas piedalījāmies vasaras nometnē Kazdangā. Tas bija LMSA apstiprināts ESF motivācijas projekts. Organizējam nodarbības ar dažādiem speciālistiem – psihologiem, juristu, NVA un sociālo darbinieku, amatniekiem, kas ir ļoti nepieciešams cilvēku atgriešanai darba tirgū un integrācijai sabiedrībā.

Un tā gadi rit...

Pateicamies Ogres novada domei, Ogres rajona padomei, Ogres novada domes kultūras, sporta un izglītības pasākumu organizatorei Anitai Ausjukai, kafējnīcas "Ilze" kolektīvam un personīgi Anitai Kuškei. Pateicamies visiem, kuri atbalsta MS Ogres nodaļu desmit gadu jubilejas pasākumā!

Serona Grava,  
MS Ogres nodaļas vadītāja

## Paziņojums

### par būvniecības ieceres publisko apspriešanu\*

Ar Ogres novada domes būvvaldes 2008. gada 6. maija sēdes lēmumu "Par būvniecības ieceres materiālu nodošanu publiskajai apspriešanai" (sēdes protokola Nr. 19, 4.1.§), laika periodā no **2008. gada 20. maija līdz 20. jūnijam** publiskajai apspriešanai nodoti biroja ēkas jaunbūves Mālkalnes prospektā 1B, Mālkalnes prospektā 1C un Ausekļa prospektā 2, Ogrē, publiskās apspriešanas materiāli.

Būvniecības ierosinātājs SIA "Mālkalnes nami", reģ. Nr. 40003931231, un SIA "ILGA-SIGULDA", reģ. Nr. 40103128832, juridiskā adrese Brīvības iela 129-22, Rīga.

Ar būvniecības ieceres informatīvajiem materiāliem un projekta skicēm var iepazīties Ogres novada domes ēkā Brīvības ielā 48, Ogrē (2. stāvā, foajē pie būvvaldes), no š.g. 20. maija līdz 20. jūnijam, domes darba laikā.

Būvniecības publiskās apspriešanas sanāksme notiks Ogres novada domes sēžu zālē Brīvības ielā 48, Ogrē, š.g. **12. jūnijā, pl. 17.**

Atsauksmes par būvniecības ieceri iesniedzamas līdz 2008. gada 20. jūnijam (ieskaitot) Ogres novada domes būvvaldē Brīvības ielā 48, Ogrē, LV-5001. Var sūtīt arī elektroniski, e-pasts: [buvvalde@oic.lv](mailto:buvvalde@oic.lv). Būvvaldes tālrunis – 5071175.

Publiskās apspriešanas rezultātu apstiprināšana Ogres novada domes sēdē paredzēta 2008. gada 10. jūlijā (laiku varēs precizēt domes Lietvedības nodaļā) Brīvības ielā 48, Ogrē, domes sēžu zālē.

Par publiskās apspriešanas atbildīgo amatpersonu norikots Ogres novada domes arhitekts Pēteris Zilberts, t. 5071176.

\* \* \*

Ar Ogres novada domes būvvaldes 2008. gada 13. maija sēdes lēmumu "Par būvniecības ieceres materiālu nodošanu publiskajai apspriešanai" (sēdes protokola Nr. 20, 4.1.§) laika periodā no **2008. gada 20. maija līdz 20. jūnijam** publiskajai apspriešanai nodoti infūzijas šķidrumu ražotnes (jaunbūve) "Sendas", Ogresgala pagasts, Ogres rajons, būvniecības ieceres materiāli.

Būvniecības ierosinātājs: SIA "EROTEX", reģ. Nr. 40003633795, juridiskā adrese Rasas iela 2 – 39, Rīga.

Projektētājs: SIA "RUP", būvkomersanta reģ. Nr. 3307-R, juridiskā adrese "Pērle-1", Ādažu pagasts, Rīgas rajons.

Ar būvniecības ieceres informatīvajiem materiāliem un projekta skicēm var iepazīties Ogres novada domes ēkā (2. stāvā, foajē pie būvvaldes), Brīvības ielā 48, Ogrē, no š.g. 20. maija līdz 20. jūnijam, domes darba laikā.

Būvniecības publiskās apspriešanas sanāksme notiks š.g. **11. jūnijā pl. 17** Ogres novada domes sēžu zālē Brīvības ielā 48, Ogrē.

Atsauksmes par būvniecības ieceri iesniedzamas līdz **2008. gada 20. jūnijam (ieskaitot)** Ogres novada domes būvvaldē Brīvības ielā 48, Ogrē, LV-5000, var sūtīt elektroniski, e-pasts: [buvvalde@oic.lv](mailto:buvvalde@oic.lv). Tālrunis informācijai 5071175.

Publiskās apspriešanas rezultātu apstiprināšana Ogres novada domes sēdē paredzēta 2008. gada 10. jūlijā (laiku varēs precizēt domes Lietvedības nodaļā) Brīvības ielā 48, Ogrē.

Par publiskās apspriešanas atbildīgo amatpersonu norikots Ogres novada domes būvvaldes vadītāja Maija Rinka, t. 5071175.

\* **Būvniecības ieceres publiskās apspriešanas materiāli pieejami internetā [www.ogre.lv](http://www.ogre.lv)**

## Mātes diena- silta un saulaina diena ogrēniešiem

Saulainā un siltā 11. maija diena - Mātes diena un Vasarsvētki - Ogrē bija patiešām silta, jauka, sirsniņa un mīla - ar vairākiem pasākumiem visai ģimenei, ar ģimeņu godināšanu. Rīta pusē notika kopīgs svētbridis ev. luterāņu baznīcā, vēlāk dažādi pasākumi pilsētas skvērā un kultūras centrā.

Pēcpusdienā kultūras centra Mazajā zilē jaunās ģimenes laipni sagaidīja LTV raidījuma "Māmiņu klubs" vadītāja Santa Didžus, kura atklāja fotogrāfa Valtera Polakova fotoizstādi "Cerību laiks". Izstādei apritējis jau gads un tā ir veltīta Mātes dienai ar mērķi veicināt ģimenisko vērtību nostiprināšanos sabiedrībā, kā arī rosināt pārdomas par ģimenes pieaugumu. **Izstāde ir apskatāma līdz 31. maijam.**

Kultūras centra Lielajā zilē notika skolu izvirzīto labāko ģimeņu godināšana. Visus sveica muzikālā Manguļu ģimene un dziedātāja Antra Stafecka. Skolu ieteiktajām ģimenēm ar Ogres novada atzinības rakstiem un nelielām dāvanām pateicās domes priekšsēdētājs Edvins Bartkevičs un viņa vietniece Vita Pūke.

Jaunogres vidusskola godināja Gaļinu un Nikolaju Sergejevus, Innu un Sergeju Gladiševus, Svetlanu un Aleksandru Sanatovus.

Ogres Meža tehnikums atzīmēja Urzulu un Normundu Jasukevičus, Inu Kikuču un Viesturu Madernieku par dēlu Kristapa un Andra godprātīgu audzināšanu un atbalstu profesionālās karjeras veidošanā.

Mūzikas skolas pedagogi ir pateicīgi Dāvja vecākiem Jānim un Pārselai Mazurenko un vecvecākiem Ludim un Vilmai Lāderiem, kuri vienmēr atbalstījuši mūzikas skolas pasākumus. Dāvis šogad beigs Ogres mūzikas skolu, viņš bieži piedalījies mūzikas skolas rīkotajos koncertos, kā arī dažādos pasākumos Ogrē. Mūzikas skolā mācās Gita Rebeka, kuras vecāki Valentīna un Ilmārs Dirveiki vienmēr aktīvi iesaistījušies skolas kora klases pasākumos. Savukārt sitaminstrumentu klases

audzēkni Artūru Lazdiņu ikdienā atbalsta viņa vecāki un vecmāmiņa. Skolas vadība atzīmē, ka uz Artūru varot palūgties, kas ir ļoti svarīgi, muzicējot gan mazā ansamblī, gan lielā orķestrī.

Ogres I. vidusskola labāko ģimeņu vidū atzīmēja Sandras un Viestura Trasūnu ģimeni par meitu Mairas un Lauras audzināšanu, Lailu un Guntaru Āboltinū par Lauras un Ilzes audzināšanu, Gunitu un Nauri Ārmanus par Annijas un Artūra audzināšanu - par vecāku iesaistīšanos skolas dzīvē, veidojot jauku gaisotni ne tikai ģimenē, bet arī skolā. Savukārt par Anitas un Alda Rudzišu ģimeni skolotāja Inguna Rimicāne saka: "Rudzišu ģimene būtu īstais pamats sakoptai, stiprai Latvijas valsts celtniecībai – ģimene ar trim bērniem, kur katram ir savi pienākumi, kur prot gan pamatīgi strādāt, gan skaisti atpūsties, kur ne minūte netiek izšķiesta lieki, kur valda kārtība, stabilitāte un pienākuma apziņa."

Ogres vakara vidusskola paldies teica Koreškovu ģimenei, kurā aug trīs bērni un mācību iestādē mācās dēls Andris un pati māmiņa Lūcija, kā arī Ingridai un Guntaram Dārzniekiem, kuri arī audzina trīs bērnus, no kuriem vakarskolas 12. klasē mācās meita.

Ogres ģimnāzija labāko ģimeņu vidū godāja skolas patriota, 10.d. klases skolnieka Toma vecākus Raimondu un Ivetu Zariņus par atbalstu skolai un piedalīšanos skolas tehniskās bāzes pilnveidē, kā arī 11.d. klases skolnieces Kristiānas vecākus Ivo un Lailu Šicus par skolēnu atbalstu zinātniski pētniecisko darbu izstrādē.

Ogres pamatskolas vadība atzīmēja Dārtas un Jūlijas māmiņas Vitas Dindunes spēju savos bērnos ieaudzīnāt pašapziņu, nosvērtību, stringru raksturu un gaišumu, kā arī Silīnu ģimeni, kurai piemīt pozitīvs skatījums ne tikai uz dzīvi, bet arī attieksmē pret ģimenes locekļiem, skolu un pašiem pret sevi.

Ogresgala pamatskola suminjā

Rudites un Aigara Vinčelu ģimeni par regulāru atbalstu skolai un godprātīgu Bruno un Katrīnas audzināšanu, kā arī Ances un Jāņa Sauliņu ģimeni par savu bērnu Jāņa un Paulas godprātīgu audzināšanu un aktīvu iesaistīšanos viņu klases dzīvē.

Ogres novada sporta centrs labāko vecāku un audzēkņu vidū izvirzīja Ivetu Holcmani, sakot paldies par treneres un viņas dēlu Andra un Raivo kopīgi organizētajām orientēšanās sacensībām, kā arī Vitu Dinduni par meitas sportisku audzināšanu.

Ogres Amatniecības vidusskola godināja Elitu un Ilmāru Zālītes, kuri ir patiesi ieinteresēti savu bērnu Jāņa un Initas mācību rezultātos un brīvā laika organizēšanā.

Ogres Profesionālā vidusskola pateicās Aizai un Jānim Tisiem par rūpēm un prasmi dēliem Jānim un Rolandam ieaudzīnāt centību un atbildību, apgūstot izvēlēto profesiju un darba mīlestību, bet Sandrai Zepai par spēju meitai Ingai sniegt mīlestību un labsirdību. Ingai ir apzinīga attieksme pret mācībām un darbu.

Ogres basketbola skola sveikšanai izvirzīja Sarmīti un Gundaru Jonātus, kā arī Sandru Strautu par dēlu un visas komandas sportisko sasniegumu izaugsmi.

Ģimeņu godināšanas pasākumu kuplīnāja Ogres kultūras centra bērnu vokālās studijas "Svilpastes" dalībnieki ar priekšnesumu "Mazais ganiņš". Tas bija gan muzikāls sveiciens Mātes un ģimeņu dienā, gan arī atskaites koncerts savā 20 gadu jubilejā. Pēc uzveduma visi "Svilpastu" dalībnieki ar dzeltenām rozītiem devās apsveikt savas māmiņas.

Svētku pasākuma noslēgumā notika arī animācijas filmiņas "Savrupmāja, kā Tev klājas?" pirmizrāde, kuras tapšana piedalījušies 140 Ogres rajona bērni vecumā no 6 līdz 18 gadiem režisores Daces Liepas vadībā. Filmiņa veltīta Ogres pilsētas 80 gadu jubilejai.

Baiba Trumekalne

## NOVADA BŪVVALDĒ

**Laika posmā no 18 aprīļa līdz 16. maijam Ogres novada domes būvvaldē izskatīti 25 būvniecības iesniegumi:**

**Ogrē** – Liču iela 7, Sporta iela 6A - dzīvojamās mājas projekta izstrādāšanai, P. Brieža iela 21A, Daugavpils iela 15/17, Raina prospekts 1 - dzīvojamās mājas gāzes apgādes projekta izstrādāšanai, Druvas iela - auto mazgātavas projekta izstrādāšanai, Rīgas iela 34 - dzīvojamās mājas rekonstrukcijas un gāzes apgādes projekta izstrādāšanai, Strēlnieku prospekts 31A, Vidus prospekts 5 - dzīvojamās mājas un saimniecības ēkas rekonstrukcijas projekta izstrādāšanai, Raina prospekts 4, Vēju iela 18 - dzīvojamās mājas rekonstrukcijas projekta izstrādāšanai, Akmeņu iela 49, Akmeņu iela 72 - ražotnes 0,4 kW elektroapgādes projekta izstrādāšanai, Rīgas iela 5 - ārējo kanalizācijas tīklu projekta izstrādāšanai, Bērzu aleja 12 - teritorijas labiekārtojuma (saimniecības ēkas daļēja nojaukšana, teritorijas iezogšana, labiekārtošana) projekta izstrādāšanai, Krasta iela 15 - piebraucamā ceļa projekta izstrādāšanai, Laktiģaļu iela 9A - ēkas projekta izstrādāšanai, Daugavpils iela 17A - mēbeļu salona - darbnīcas gāzes apgādes projekta izstrādāšanai, Sporta, Smilšu, Strazdu, Kvēles, Diķu ielas, Čakstes, Strēlnieku prospekts – esošās 0,4kV EPL I-2006 renovācijas projekta izstrādāšanai;

**Ogresgala pagastā** – d/s "Urdzina" 98 - dārza mājas projekta izstrādāšanai, d/s "Lašupes" 240 - dārza mājas rekonstrukcijas projekta izstrādāšanai, d/s "Lašupes" 544 -

pirts projekta izstrādāšanai, d/s "Lašupes" 756 - dārza mājas projekta izmaiņu izstrādāšanai, Daugavas iela 21, Ciemupē - saimniecības ēkas rekonstrukcijas par dzīvojamu māju projekta izstrādāšanai, d/s "Lašupes" 145, "Aizkrasti" - dzīvojamās mājas projekta izstrādāšanai, "Brieži" - dzīvojamās mājas un saimniecības ēkas projekta izstrādāšanai, Gravas iela 12A - dzīvojamās mājas projekta izmaiņu, garāžas un teritorijas iezogšanas projekta izstrādāšanai, "Sagādes kantoris" zemes gabalā "Ticības" - ēku nojaukšanas projekta izstrādāšanai.

**Būvvaldē ir izskatījuši un akceptējuši būvprojekstus:**

**Ogrē** - Saules prospekts 8 - dzīvojamās mājas rekonstrukcijas un saimniecības ēkas renovācijas projekts, Zalā iela 9, Mārsila iela 12 - dzīvojamās mājas projekts, Zinību iela 3 - Ogres I. vidusskolas sporta inventāra nojaukšanas projekts, Lazdu gatve 2/1 - dārza mājas gāzes rekonstrukcijas projekts, Andreja iela 18A, Jaudas iela 2A, Zalā iela 1 - dzīvojamās ēkas elektroapgādes projekts, Brīvības iela 12 - kafējnīcas un atpūtas kompleksa "Policijas akadēmija 98" ēkas rekonstrukcijas projekts, Strēlnieku iela 28 - ārējā ūdensvada kanalizācijas izbūves projekts, Brīvības iela 35 - skurstena demontāžas projekts, Druvas iela 4B - noliktavas ēkas fasāžu renovācijas projekts, Lāčplēša iela 9, Zvaigžņu iela 1 - dzīvojamās mājas rekonstrukcijas projekts, Celtnieku iela 9, Raina prospekts 5, Ābolu iela 13, Brīvības iela 13 - dzīvojamās mājas gāzes apgādes projekts, Zalā iela 2 - ēkas

rekonstrukcijas projekts, Krasta iela 7 - pievedceļa projekts;

**Ogresgala pagastā** – Klavlapu ielas ar inženierkomunikācijām īpašumā "Klavas" projekts, d/s "Lašupes" 265 - dārza mājas projekta izmaiņas, "Birzītes", "Braki" - dzīvojamās mājas rekonstrukcijas projekts, "Graši" – būvlaukuma elektroapgādes projekts, "Gigēli" – ģimenes dzīvojamās mājas "Marcelina" un pirts projekts, "Jaunmākonī", "Mākonī" – dzīvojamās mājas projekts, "Silavas – 1" – daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas projekta izmaiņas, d/s "Ogre" 307 - dārza mājas rekonstrukcijas projekts.

**Ekspluatācijā pieņemti šādi būvniecības objekti:**

**Ogrē** – dzīvojamā māja Mežmalas iela 22, a/s "Hansabanka" Ogres filiāles rekonstrukcija Brīvības iela 11, dzīvojamās mājas gāzes apgāde Pārslas iela 7, kultūras nama rekonstrukcija (kafējnīcas ierīkošana vestibulā) Brīvības ielā 15, mēbeļu ražošanas ceļa rekonstrukcijas 1. kārtā Brīvības ielā 118C, dārza māja Purenu iela 60;

**Ogresgala pagastā** – dzīvojamā māja Ziedu iela 15, dārza māja d/s "Lašupes", saimniecības ēka d/s "Lašupes" 856.

**Izsniegtas 28 būvatļaujas:**

**Ogrē** - Libiešu iela 18, Ogrē – dzīvojamās mājas gāzes apgāde (ārējie tīkli), Zinību iela 3 – ārēja skurstena nojaukšana, sporta inventāra ēkas nojaukšana, Daugavpils iela 9, Lāčplēša iela 9 – dzīvojamās mājas rekonstrukcija, Jaunogres prosp. 46A,





## Informē pašvaldības aģentūra "Mālkalne"

### P/A "MĀLKALNE" INFORMĀCIJA PAR PIESLĒGŠANOS JAUNIZBŪVĒTĀJIEM KANALIZĀCIJAS UN ŪDENSVADA TĪKLIEM PĀROGRĒ

Praktiski ir beigušies Eiropas Savienības Kohēzijas fonda finansētā projekta 1. kārtas rekonstrukcijas darbi - šī projekta ietvaros izbūvēti jauni ūdensvada un kanalizācijas maģistrālie vadi Ogrē.

Daudzas mājsaimniecības un uzņēmumi ir saņēmuši tehniskos noteikumus p/a "Mālkalne" ar informāciju par pieslēguma kārtību un ir jau veikuši pieslēgumus atbilstoši MK 26.06.2007. gada noteikumiem Nr. 420, kas nosaka atviegloju inženiertīklu pievadu izbūvi. Tomēr lielākā daļa patērētāju līdz šim nav iesniegusi aģentūrai izpildīto darbu shēmas, nav uzstādījuši un uzraudzījuši aģentūras kontroles dienestam ūdensskaitītājus notekūdeņu uzskaiti, lai varētu noslēgt līgumus par notekūdeņu novadīšanu. **Atkārtoti atgādinām, ka visi tie patērētāji, kuri jau ir izbūvējuši**

inženiertīklu pievadus atbilstoši saskaņotajai inženiertīklu novietojuma shēmai, šī shēma jāiesniedz aģentūrai un uzstādītie ūdensskaitītāji jānodod ekspluatācijā ar aktu kontroles dienestam. **Bez šīs dokumentācijas sakārtošanas līgums netiks slēgts un pakalpojums netiks sniegts.**

Pēdējās dienās inženiertīklu pievadu izbūve aktīvi notika Akmeņu ielā. Diemžēl vairāki tīklu pievadi ielas robežās ir veikti bez rakšanas atļaujām, neievērojot tīklu izbūves noteikumus. Caurulvadi tika ieguldīti bez smilts pamata izbūves, neveicot blīvēšanas darbus - tas var izraisīt grunts sēšanas un radīt nopietnus bojājumus jaunizveidotajā asfalta segumā. Jau laicīgi bridinām - ja šādi gadījumi pēc asfalta uzklāšanas parādīsies, tad šo pievadu īpašniekam būs jā-

veic seguma remonta darbi par saviem līdzekļiem.

Visus tos iedzīvotājus, kuri vēl nav saņēmuši tehniskos noteikumus savu īpašumu pieslēgšanai pilsētas centralizētiem tīkliem, lūdzam aģentūras tehniskajā nodaļā saņemt tehniskos noteikumus, kā arī saņemt skaidrojumu par tīklu izbūves kārtību un noteikumiem.

**Kategoriski aizliegts ievadīt notekūdeņus centralizētajā sistēmā, ja ar aģentūru "Mālkalne" nav noslēgts līgums par ūdensapgādi un notekūdeņu novadīšanu.**

Šajās dienās aģentūras speciālisti veiks vērienīgu izbūvēto komunikāciju pievadu pieslēgumu pārbaudi un pārkāpumu gadījumos tiks piemērots sods.

### Aģentūra ar domes un iedzīvotāju līdzfinansējumu siltina mājas

Apkures sezona ir noslēgusies. Jau laicīgi domājot par nākamo zimu, Ogrē tiek siltinātas daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas. Šovasar tās ir 5 daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas - Tinūžu ielā 18 (darbi jau pabeigti), Zilokalnu pr. 20 (darbi notiek pašlaik), Rīgas ielā 6, Priežu ielā 1 un Lapu ielā 6. Cenu aptaujas rezultātā no iepļānotā budžeta izdevās atvēlēt līdzekļus ēkas Zilokalnu pr. 18 vienas gala sienas siltināšanai.

Devīņu stāvu ēkas Tinūžu ielā 18 gala sienu siltināšana izmaksāja Ls 8 306, Zilokalnu pr. 20 (arī deviņi stāvi) - Ls 10 932, savukārt piecstāvu mājas Lapu ielas 6 siltināšanas darbu izmaksas ir Ls 5 673, Priežu ielā 1 un Rīgas ielā 6 - Ls 7 500.

Finansējums siltināšanas darbiem tiek ņemts no trīs avotiem - Ogres novada domes paredzētais ikgadējais līdzfinansējuma *Mājokļu programmas* realizēšanai, katras mājas uzkrātajiem līdzekļiem un iedzīvotāju līdzdalības maksājuma. Iedzīvotājiem šis maksājuma veids ir ļoti izdevīgs, jo netiek aprēķināti

nekādi procenti un nav jāuzņemas papildu saistības.

Jo lielāka māja, jo lielāks dzīvokļu skaits, līdz ar to ikmēneša maksājums ir mazāks. Piemēram, deviņstāvu dzīvojamo māju iedzīvotājiem par siltināšanu vidēji mēnesī viena gada laikā ir jāmaksā 3 lati, kas nemaz nav tik liela summa, bet ietaupījums apkures sezonā ir jūtams. Ņemot vērā astronomiskos ātrumos pieaugošās gāzes cenas, ēku siltināšana ir vienīgais veids kā ietaupīt. Pozitīvi vērtējams ir arī tas, ka nav papildus jātērē nauda sienu panelu šuvju hermetizācijas darbiem. Neapstrīdams ieguvums, nosiltinot mājas, ir komforta līmeņa paaugstināšanās - temperatūra dzīvokļos palielinās vidēji par 3 - 4 grādiem, samazinās gaisa mitrums.

Pats grūtākais šajā procesā ir iedzīvotāju pārliecināšana. Iespēja siltināt namus tiek piedāvāta visām mājām, taču vissmagākais darbs ir māju vecākiem, veicot pārrunas ar namu iedzīvotājiem.

Kā domes līdzfinansējumu var

iegūt arī citas mājas? Tas ir vienkārši - iedzīvotājiem ir jāspēj vienoties savā starpā - visiem dzīvokļu īpašniekiem jāparaksta protokols par līdzfinansējumu. Ja iedzīvotāji nespēj vienoties, un ir daži, kas nevēlas maksāt, var dibināt mājas padomi un savākt divas trešdaļas parakstu. Mājas padomes lēmums būs saistošs visiem iedzīvotājiem. Siltināšanas atbalstītāji var arī samaksāt par tiem dažiem dzīvokļiem, kuru īpašnieki kategoriski atsakās maksāt.

Šobrīd iesniegumus p/a "Mālkalne" šādiem projektiem pieņem darbu veikšanai 2009. gadā. Ja mājas iedzīvotāji principā piekrit, mājas vecākais var vērsties p/a "Mālkalne". Ēku un teritorijas apsaimniekošanas nodaļas speciālisti sastādīs tāmi siltināšanas darbiem un diezgan precīzi pateiks siltināšanas darbu izmaksas.

Gundega Deģe,

Ogres novada p/a "Mālkalne" sabiedrisko attiecību speciāliste

*Turpinājums no 2. lpp.*

#### Novada būvvaldē

Dambja iela 2, Vārpas iela 2D, Pagasta iela 3A, Vidus prosp. 6 - dzīvojamā māja (pārreģistrācija), Akmeņu iela 41 - ūdensvada, fekālās un lietus kanalizācijas izbūve, Salas iela 5A - piebraucamā cela un ārējo tīklu izbūve, Mārsila iela 12, Ogrē - dzīvojamā māja, Dārza iela 5 - autoservisa rekonstrukcija un biroja ēka, Zilokalnu prosp. 3 - dzīvojamās mājas rekonstrukcija (pārreģistrācija), Vidus prosp. 28 - divu ģimeņu māja (pārreģistrācija), Saules prosp. 8 - dzīvojamās mājas rekonstrukcija un saimniecības ēku renovācija;

**Ogresgala pagastā** - Liepu gatve 1 - veikala un saimniecības ēkas-nolikavas rekonstrukcija, d/s "Lašupes" 705, 889 - dārza māja, d/s "Lašupes" 826 - dārza māja, saimniecības ēka (pārreģistrācija), Zvejnieku iela 48 - dzīvojamā māja, saimniecības ēka, "Akmeņkalni" - dzīvojamā māja, saimniecības ēka (pārreģistrācija), "Birzites" - dzīvojamās mājas rekonstrukcija, "Jaunmākonī", "Mākonī", "Krustkalni" - dzīvojamā māja, Plūmju iela 5 - dzīvojamā māja (pārreģistrācija).



### OGRES KULTŪRAS CENTRĀ

Ogrē, Brīvības ielā 15.  
T.: diennakts dežurants 5024680,  
biļešu kase 5047740.

23. maijā pl 19

Reinzemes - Pfalcas (Vācija) sieviešu kamerkora "Pro Musica", diriģente Valtraude Šmite un sieviešu kora "Rasa", diriģentes Aira Birziņa, Zane Stafeca un Laura Iesava  
**koncerts "LAI DZIESMA IR PRIEKŠ" notiks Ikšķiles ev. lut. baznīcā!**

### SPORTS LABAM GARASTĀVOKLIM!

24. maijā no pl. 11 pie Ogres kultūras centra  
pl. 11 - novada kausa izcīna ielu basketbolā  
pl. 12 - dižviru sacensības  
pl. 16 - spēkavīru sacensības  
pl. 11 - 19 - Latvijas Nacionālo bruņoto spēku militārā ekipējuma prezentēšana

### 31. maijā pl. 15.08 OGRES ESTRĀDĒ

#### Edgaram Liepiņam - 80!

"Trīs runčiem" - 30!

Hugo Diegam - 34!

Biļetes cena - Ls 5

*Ogres Mūzikas Skola 2008*  
25., 26., 27. jūlijā

Piektdien, 25. jūlijā pl. 21  
Ogres Estrādē  
Vokālās grupas **COSMOSS** koncerts

Sestdien, 26. jūlijā pl. 21  
Ogres Estrādē  
**OPERMŪZIKAS KONCERTS**  
Mūzikas svētku baile,  
muzicē sekstets **BELLACORD**

Biļešu cenas uz katru koncertu: līdz 1. jūlijam Ls 5, Ls 7, Ls 10  
no 1. jūlija līdz koncertu dienām Ls 7, Ls 10, Ls 15  
koncertu dienās Ls 10, Ls 15 Ls 20  
Biļešu nopirkamas Ogres kultūras centra kasē un Biļešu servisa kasēs

### OGRES MŪZIKAS SKOLA

Ogrē, Brīvības ielā 50

izsludina audzēkņu uzņemšanu 2008./2009. mācību gadam šādās licencētās programmās:

**vokālā mūzika:**

kora klase - no 7 gadu vecuma, mācību ilgums 8 gadi (+1);

**instrumentālā mūzika:**

klavieres, vijole, čells - no 7 gadu vecuma, mācību ilgums 8 gadi (+1);

**instrumentālā mūzika:**

akordeons, ģitāra, flauta, klarnete, saksofons, mežrags, trompete, trombons, tuba, sitaminstrumenti - no 9 gadu vecuma, mācību ilgums 6 gadi (+1).

**Sagatavošanas klase** - no 5 gadu vecuma (2 gadi).

**Uzņemšanas eksāmeni:** 28. maijā pl. 11 - 14 un pl. 16 - 19;

29. maijā pl. 16 - 19.

**Konsultācijas eksāmenam:** 21., 26., 27., maijā pl. 17 - 19.

Audzēkņu uzņemšana notiks konkursa kārtībā.

Plašāka informācija pa tālruni 5045374.

Vecāku iesniegumus lūdzam reģistrēt pirms eksāmeņiem konsultāciju laikā.

Skolas administrācija

### OGRES MĀKSLAS SKOLA

#### aicina lielus un mazus radoši darboties:

**5 gadu programmā "Vizuāli plastiskā māksla" 1998. gadā un agrāk dzimušos bērnus.**

Līdz **30. maijam** vecākiem jāatnāk uz mākslas skolu ar dzimšanas apliecības kopiju un jāaizpilda iesniegums. **2., 3. jūnijā pl. 11** būs konsultācijas un **4., 5. jūnijā pl. 11** - eksāmeni.

Līdz **13. jūnijam** aicinām pierakstīties, līdz ņemot dzimšanas apliecības kopiju:

**vizuālās mākslas grupās** (zīmēšanas, gleznošanas, kompozīcijas pamati+keramika vai tekstils) no 4 gadu vecuma;

**programmās "Darbs materiālā"** (no 9 gadu vecuma - keramika, koks, zīda apgleznošana, porcelāna apgleznošana, akvareļis; no 12 gadu vecuma - metāls, foto, noformēšana (zīdpede)).

**Skolas studijā uzņem audzēkņus bez vecuma ierobežojumiem. Sagatavo iestājkārtības eksāmeniem vidējās un augstākās izglītības iestādēs.**

**Gaidīsim Ogrē, Brīvības ielā 11, 3. stāvā kanceleijā.**

**Tālruni 5021459, 5021456.**

Skolas administrācija

#### Apstiprināts detālplānojums zemes gabalam "Kamenes"

Novada domes sēdē 15. maijā deputāti apstiprināja iesniegto detālplānojuma redakciju zemes gabalam "Kamenes", kad. Nr. 7480-003-0072, Ogresgala pagastā, kā galīgo redakciju.

Dome apstiprināja Ogres novada saistošos noteikumus Nr.117 "Detālplānojums zemes gabalam "Kamenes" Ogresgala pagastā, Ogres novadā, Ogres rajonā".

Detālplānojuma realizācijas rezultātā izveidotajai ielai piešķirts *Akmeņu ielas* nosaukums, atbilstoši papildinot Ogres novada ielu sarakstu.

Saskaņā ar lēmumu detālplānojuma teritorijā paredzēto zemes gabalu atdalīšana, adrešu piešķiršana un ierakstīšana Zemesgrāmatā pieļaujama tikai pēc plānotās ielas un inženierkomunikāciju (lietus ūdens novadīšanas, elektroapgādes un apgaismojuma), kā arī zemes gabalu "Kamenes" un "Vārpas" savienošā ielas posma izbūves un nodošanas ekspluatācijā. Šie darbi veicami par detālplānojuma projekta ierosinātāja līdzekļiem.

Preses dienests

### Aizsaulē aizgājuši (laika periodā no 14.04. - līdz 15.05.2008.)

**Aivars Auziņš**  
dz. 26.07.1959.  
**Gunārs Avotiņš**  
dz. 25.12.1946.  
**Fotijs Baranovs**  
dz. 11.07.1932.  
**Jānis Bite**  
dz. 31.12.1939.  
**Zigrīda Brēķe**  
dz. 11.12.1947.  
**Ivans Buklagins**  
dz. 15.09.1930.  
**Fetīnija Dmitrijeva**  
dz. 23.01.1915.  
**Jānis Flaumanis**  
dz. 06.01.1926.  
**Mirdza Hvina**  
dz. 07.05.1925.  
**Marianna Jēkabsons**  
dz. 01.02.1927.  
**Jānis Kārklis**  
dz. 06.05.1949.  
**Valentīna Klimajeva**  
dz. 03.03.1942.  
**Viktors Klimovs**  
dz. 13.05.1949.  
**Vilma Koja**  
dz.25.01.1913.  
**Elza Lastovska**  
dz. 14.02.1922.

**Paulis Lejiņš**  
dz. 19.08.1928.  
**Jorens Matisons**  
dz. 18.07.1930.  
**Vilhelmine Meldere**  
dz. 07.03.1918.  
**Ārija Ozoliņa**  
dz. 20.07.1936.  
**Nina Pavlova**  
dz. 23.04.1930.  
**Aldis Pobiariņš**  
dz. 23.04.1947.  
**Inta Ruskule**  
dz. 13.05.1944.  
**Antons Savickis**  
dz. 17.07.1947.  
**Matrjona Sergejeva**  
dz. 29.04.1945.  
**Jānis Striks**  
dz. 25.11.1937.  
**Klaudija Šaranda**  
dz. 24.08.1927.  
**Nadežda Tikāne**  
dz. 12.05.1955.  
**Jānis Zauls**  
dz. 06.10.1981.

*Ogres novada dome  
izsaka līdzjūtību aizgājušu  
tuviniekiem*